**A**MÜSSIM, adverbium, & ab eo compositum Adamussim, amussum, regulariter. Festus. { בְּמִשְׁבָּד bémischpát. in sœulu. GALL. Avec toute diligence, à plomb, à esquierre. ITAL. A punto. GERM. Ebenfleißig. HISP. Derechamente, y gualmente. ANGL. With diligence, made of terrule or line. } Ut Iudicium adamussim factum, apud Gellium cap.4.lib.1. Legitur & Examussim, adverbium, pro recte & examinata. Plaut. in Amph. Si vera haec loquitur examussim, est optima. Examussim rem enarrat. ibid. sc.4. a.4. ubi Sisenna & Sosipater pro examinare, interpretantur. Amussis enim est regula rubricata, quæ dimititur, examinandi operis causa.

**A**MÜSSIM, alba, αλβη σάπεν, hoc est, nullo delectu, ac citra discriminem. Gell. in Noct. Attic. Namque illi omnes, & eorum maximè Græci, multa & varia lexitantes in quas res cumque inciderant, alba, ut dicitur, linea, sine cura discriminis solam copiam sectati, convertebant. Plut. in Commentario σετον αδελφας, Nonnulli sic effrerunt Adagium, In albo lapide amussis alba. Utitur Plato in Charmide, ubi Socrates ait se erga formosos adolescentes perinde esse, ut albam amussim in albo lapide, propterea quod neque discerneret satis inter formas, & omnes ex æquo amaret. Diciturque vel in eos, qui nullo sunt iudicio, vel in stupidos, vel in eos, qui incertis probant, vel significant incerta.

**A**DAMUSSIM, Examussim, & Amussatim, frequens est apud autores, pro eo quod est exquisita diligentia, atque exactissima cura. Gell. lib.1. cap.4.

**A**MÜSSITATÄ opera dicuntur, quæ ad amussim facta sunt. *σετον αδελφας*. Plaut. in Milit. In hoc amussitata sua sibi ingenua indoles. Nonius.

**A**MÜSSUS, οὐ γένεται. GALL. Qui est sans lettres, ignorant. ITAL. Indotto. GERM. Ungelehrte, ungeschickt. HISP. No enseñado, no elegante. ANGL. Unlearned, unskilled. } Inelegans, & indoctus: hoc est, à Mufis alienus. Antiquitus enim nihil eruditum habebatur sine musica: unde apud Comicos, qui literas se didicisse negant, aiunt se non didicisse musicam. Vitruv. lib.1.cap.1. Nec musicus, ut Aristoxenus: sed non amus.

**A**MYCLÄ, αμύκλη, una è filiabus Niobes, quam tradit Pausanias cum Melibea sorore servatam, implorata Latone venia. Homerus tamen omnes interisse tradit. Hermol. in Plin.lib.36.cap.5.

**A**MYCLÆ, αμύκλη, pluraliter, nomen est urbis Laconiae, Tyndari regia, in qua nati sunt Castor & Pollux. Alia est in Italia inter Tarracinam & Fundos, in paludibus, à Laconibus condita, iuxta Servium: cujus cives, quum Pythagoricam sectam sequerentur, & abstinerent cæde animalium, nec vicinæ paludis serpentes interimerent, ab illis deleti sunt. Alii non à serpentibus, sed hostium repentina adventu hanc urbem deletam prodiderunt. Nam quum aliquoties falsò nuntiatus esset adventus hostium, postea cautum est, ne quis amplius nuntiaret. Inde ex improviso captæ sunt Amyclæ. Hinc proverbium, Loqui volo; nam scio Amyclas tacendo periisse. Hinc Virg. tacitæ Amyclæ, dicta sunt.

**A**MYCLÆS, a, um, adjecit, αμυκλῆς.

**A**MYCLAS, αμύκλας, Lacedæmonis filius, ut est autor Dictys Cretensis, in libro quem de expeditione Græcorum in Troianos, composuit.

**A**MYCUS, αμύκης, Neptuni & Melies Nymphæ filius, Bebryciorum rex, qui eam consuetudinem habuit, ut advenas in Bebrycium nemus ad cæstum certamen provocaret, & infidiis circumventos ibidem interficeret. Quum itaque Argonautæ in Bebrycium venissent, Pollux ab eodem ad certamen provocatus, cognitis infidiis, socios convocabavit, & ab iis adjutus Amycum interfecit. Virg. 5. Æneid.

— quise

Bebrycia veniens Amyci de gente ferebat.

**A**MYCUS item unus è Centauris fuit, Ixionis & nubis filius. **¶** Alius fuit Æneæ comes. Virg. 6.

— inde ferarum

Vastatorem Amycum, &c.

**A**MYDÖN, αμυδόν, Civitas Pæonie, quæ auxilia misit Trojanis. Iuven. Satyr. 3.

Hic alta Sicyone, ait hic Amydone relata.

**A**MYGDÄLÄ. { Ἀγκαλάχ, ανυδάλη. GALL. Amandier. ITAL. Mandorlo. GERM. Ein mandelbaum. HISP. Almendro. ANGL. An Almond tree. } Arbor amygdala, hoc est, nuces Græcas preferens. Col. lib.6. cap.14. Amygdala, si parum feras erit, forata arbore lapidem adjicito. Hinc Amygdalinus, a, um. Serenus:

Fertur amygdalina succus nucis esse bibendus.

Amygdalinum oleum, Plin.lib.23.cap.4.

Amygdalicum, folium. Plin.lib.26.cap.11.

**A**MYGDALIS, οὐ γένεται schékedhim. ανυδάλη. GALL. Amande. ITAL. Mandorla. GERM. Mandelnuß/ mandelfern. HISP. Almendra. ANGL.

An almond. { Nux Græca, quæ & Thasia dicitur. Plin. Intus nucleus amygdalæ est. } Amygdalum, ανυδάλη, etiam neutro genere dicitur pro fructu. Palladius, Græci asserunt nasci amygdala scripta, si apertate testa nucleus sanum tollas, & in eo quodlibet scribas, & iterum luto, & porcino stercore involutum reponas.

Amygdalites, ανυδαλίτης. Dioscoridij herba est ex generetithymali,

à similitudine foliorum amygdali, quæ & Corymbites dicitur, & Platyphyllos, à latitudine foliorum. Plin.lib.26.cap.8.

Amygdalinus, adject. ανυδάλη. Id quod est, vel fit ex amygdalis: ut Amygdalinum oleum. Plin.lib.23.cap.4.

**A**MYLUM, οὐ γένεται. GALL. Amidon. ITAL. Amido. GERM. Amelms. HISP. Almidon. ANGL. A kind of wafer made of fine wheat. } Placentæ genus, quod ex tritico siebat, aut filagine sœpius elota: ita dictum, quod ανυδάλη & μελάνη, hoc est, sine mola fieret. Macerabatur eam sœpius quotidie triticum, aut filigo, donec ita mollesceret, ut tremor exprimi posset, qui deinde in sole siccabatur. A vulgo Seplasiorum unica litera immutata Amydon vocatur. Rationem conficiendi amyli, vide apud Plin. lib.18.cap.7. & apud Catonem de rust. cap.87.

**A**MYMONE, ανυμόνη, una ex quinquaginta filiabus Danai regis, quæ dum se in sylvis jaculando exerceret, Satyrum percusit imprudens, qui impetu in eam facto, vim ei voluit inferre. Quapropter implorato Neptuni auxilio, id ab eo passa est, quod à Satyro formidarat. Itaque prægnans facta, Nauplium peperit. Vide Strabonem lib.8. ¶ Est & Amymone apud eundem, fons iuxta Lernam, cuius meminit & Plin. lib.4. cap.5.

**A**MYNTAS, ανυμόνη. Pater fuit Philippi Macedonis. ¶ Est item pastoris nomen apud Theocritum. Virg. 3. Eclog.

At mihi se offert ultrò meus ignis Amyntas.

**A**MYNTOR, ανυμόντας, Dolopum rector. Ovid. 12. Met.

Quem Dolopum rector bello superatus Amyntor.

Hic, Homero teste Iliad.2. pater fuit Phenicis. Ovid. 8. Metam. Amyntore cretus Phoenix.

¶ Amyris, arbor, ανυρη dicuntur Etym. loci humidi, ανυρη, i. fluo. Apud Hesych. est ανυρη, quasi κινη μυρης, valde madidus. ¶

**A**MYRIS, ανυρη, strenuæ potationis genus erat apud Thracæ, quum potus ingurgitabatur, ut vinum in dolium infunditur, neque spiritu reciprocato, neque ore contracto. Unde ανυρη Græci dicunt, pro ingurgitare, & sine respiratione affatim bibere. Horat. lib.1. Carm.

Bassum Threicia vincat amyride.

¶ Alli Amystidem poculi speciem interpretantur, quo Thracæ utabantur quoties ανυρη, ου καρδιης, hoc est, citra labiorum contractiōnem, & spiritus reciprocationem potare volebant. Ut Germani potatores aiunt, Obn schnaufen und batht gereicht.

**A**MYTHAONIA, ανυθαιονια, Elidis pars est, teste Stephano, ita dicta ab Amythaone Crethei filio.

**A**MYTHAON, ανυθαιον. Melampodis insignis anguris & medici pater fuit, quem ab illo Amythaonium vocat Virg. 3. Georg.

Phillyrides Chiron, Amythaoniisque Melampus.

Tib. lib.4.

Quies Amythaonius neque at certare Melampus.

Amyson, ανυσης Ptolomeo, Cariæ oppidum est, cuius meminit Plin. lib.5. cap.29.

An, adverbium interrogandi, & pro Nunquid ponitur, η μι. Cicero, An verò Romulus ille, aut pastores, aut convenas congregasse videtur? Statim, an non. Plaut. Pseud. sc.1.a.5. Licetne obsecro petere, an non licet? Ibid. sc.3. a.1. Es ne tu, an non es ab illo? Ibid. sc.3. a.2. Album, an atrum vinum potas? Idem Men. An quia latrocinami, arbitramini quidvis vobis licere? Idem Milit. sc.6. a.2. Estne herilis concubina, an non est ea? Ibid. sc.5. a.1. Dic mihi an unquam tibi intestina crepant? Idem Men. sc.3. a.5. Quid faciam, maneam, an abeam? Idem Cure. sc.4. a.4. Redin', an non virginem? Ibidem, An non iusta causa, ut &c. Idem Capt. sc.2. a.2. Abin', an non? Idem Aul. sc.3. a.4. Facis mihi injuriam, an non? Ibid. Estne invocatum, an non? Est planissime. Idem Capt. sc.1. a.1. Iubes, an non? Ibid. a.4. Mritis me, an non mittis? Idem Milit. sc.5. a.2. Perii, an non? Idem Pseud. sc.3. a.1. An sis abitura à viro? Idem Men. sc.1. a.5. Anne bonum oblita es facinus? Catul. de com. Ber.

Anne parentum

Frustrantur fatis gaudia lacrymulis.

Ibidem,

An quod amantes

Non longè à caro corpore abesse volunt?

Ibidem,

An & hunc sibi poscit Ulysses?

Ovid. 13. Metam. Fallor, an, vide Fallor. Finem vitæ sponte, an fato. Tacit. lib.2. Verone, an falso iactabantur? Suet. in Galb. cap.12. An avra colement. Ovid. 4. Fast. Sed legendum fortè est (aut arva.) Sed aliquando transit in vim conjunctionis, si, & quum sermo dubitativus est, & tunc ferè subiectivo jungitur: ut, Nescio an pater vivat. ¶ An, diversis in locis collocatur. Primo loco, Cic. 2. Philipp. An tu, Narbonæ in mensas hospitum quum vomeres, Dolabella pro te in Hispania dimicaret? Secundo loco. Idem 5. Verr. Erravit, an potius insaavit Apronius? Et hic & in similibus subaudit An, vel utrum. ¶ An, ter repetitum. Idem in Orat. In quo quæsum est, in totō circuitu illo orationis, an in principiis solū, ac in extremis, an in utraque parte numerus tenendus sit. ¶ An, quater repetitum. Idem de Orat. Refert etiam qui audiant: Senatus, an populus, an iudices frequentes, an pauci, an singuli. ¶ An, & Ne, conjungi solent pro An. Terent. in And. Anne est intus Pamphilus: Cic. in Pisone, Anne gesto? An, & Ne, interpositis aliquot dictionibus. Idem 1. de Finibus, An partus ancillæ sitne in fructu habendus. ¶ An, & Si, conjunguntur. Ovid. in Epist.

An si quis rapiat stabillis armenta reclusis,

Arma feras, rapta conjugæ, lentus eris?

Ana, ανα, Græca præpositio, variè usurpat: ferè ut re Latinorum: iterationem & motum retro, & suisnotum notat: occurrit in vocibus, quas etiam Latinus sermo admisit. Interdum autem videtur ανα esse, sed est privans, inserto +, & significat sine, οντος. ¶ Medicis usitata est etiam, quum Latinè scribunt, declaratque æqualem distributionem, ut Mijee cinnamoni, cardamomi & nardi, ana vine.

vnc. i.e. uniuscujusque tinctiam, &c. Martin.

Ana, sive (ut apud Melam legitur) Anas, àrūs Ptolomæo, fluvii nomen est apud Hispanos: Bæticam, hoc est Granatam, à Lusitania, quam hodie vocant Portugaliam, dividit. Vide Plin. lib. 3. cap. 1. & 22. Vulgo Guadiana. Est quoque nomen animalis cuiusdam Orientis.

Anabasis, àrābāzis Dioscoridi, herba quæ Equisetum Latinè dicitur, à Græcis Hippuris. { זְנוּבָה זְנַבָּה hassús. GALL. Quené de cheval, apresle ou presle. ITAL. Coda di cavallo, asprella. GERM. Schaffschw. HISP. Cola de mula, rabo de mula. ANGL. An heerbe called the horse tail. } Plin. lib. 26. cap. 13. Recentiores Caudam equinam vocant.

Anabasis, àrābāzis. Qui emittitur in exteris regiones, rumorem aliquem disseminaturus, qualem Triptolemus fuisse in fabulis legimus, quem semina per orbem sparsum, Cererisque beneficia annuntiatur, à dea rapidissimo curru emisum fabulantur. Nomen deductum est δέντρον της αναβάσεως, hoc est, ab ascensu, curru scilicet, vel equorum. Hieronym. contra Ruff. Idcirco cereales, & anabasis tui per diversas provincias cucurrerunt, ut laudes meas legerent?